РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2025 г.
с. Новая Криуша

№ 38

О внесении изменений в постановление № 88 от
23.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры, физической

культуры и спорта в Новокриушанском сельском
поселении на 2020-2027 годы» (в редакции от

25.02.2020 г. № 14, от 14.12.2020 г. № 64, от 30.12.2020
г. № 69, от 24.02.2021 г. № 17, от 09.06.2021 г. № 27, от

25.11.2021 г. № 45, от 29.12.2021 г. № 62, № 12 от
22.02.2022 г., № 27 от 28.06.2022 г., № 66 от 30.12.2022

г., от 20.02.2023 г. № 25, от 23.06.2023 г. № 48, от
11.09.2023 г. № 68, от 14.12.2023 г. № 84, от 28.12.2023
г. № 92, от 15.03.2024 г. № 20, от 27.06.2024 г. № 31, от
30.08.2024 г. № 43, от 22.11.2024 г. № 58, от 25.12.2024

г. № 73, от 28.02.2025 г. № 14)

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением
администрации Новокриушанского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 41(в
редакции № 19 от 23.04.2014 г., № 47 от 20.12.2018 г., № 86 от 15.10.2019 г.),
распоряжением администрации Новокриушанского сельского поселения от
14.10.2019 г. № 41 «Об утверждении  перечня муниципальных программ
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района»,
решением Совета народных депутатов Новокриушанского сельского поселения №
178 от 25.12.2024 года «О бюджете Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» (в редакции от 24.03.2025 г. № 187) администрация Новокриушанского
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической
культуры и спорта в Новокриушанском  сельском поселении на 2020-2027 годы» ( в
редакции от 25.02.2020 г. № 14, от 14.12.2020 г. № 64, от 30.12.2020 г. № 69, от
24.02.2021 г. № 17, от 09.06.2021 г. № 27, от 25.11.2021 г. № 45, от 29.12.2021 г. №
62, от 22.02.2022 г. № 12, от 28.06.2022 г. № 27, от 30.12.2022 г. № 66, от 20.02.2023
г. № 25, от 23.06.2023 г. № 48, от 11.09.2023 г. № 68, от 14.12.2023 г. № 84, от
28.12.2023 г. № 92, от 15.03.2024 г. № 20, от 27.06.2024 г. № 31, от 30.08.2024 г.
№43, от 22.11.2024 г. № 58, от 25.12.2024 г. № 73, от 28.02.2025 г. № 14 )
следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы Новокриушанского сельского
поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Новокриушанском
сельском поселении на 2020-2027 годы» строку "Объемы и источники

финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года
реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы (в
действующих ценах
каждого года
реализации
муниципальной
программы)

Финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств, получаемых из
областного бюджета и бюджета Новокриушанского
сельского поселения,  в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Совета народных
депутатов Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района о бюджете
поселения на очередной финансовый год.
Суммарный объем финансирования Программы на 2020-
2027 годы составляет 18551,83 тыс. рублей, в том числе
средства федерального бюджета – 3537,50 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 792,40 тыс. руб., средства
местного бюджета 14221,93 тыс. руб.:
Год
реализации

Всего ФБ ОБ Местный
бюджет

2020 1669,50 0,00 0,00 1669,50
2021 1414,50 0,00 50,00 1364,50
2022 1617,53 0,00 0,00 1617,53
2023 1665,80 0,00 58,00 1607,80
2024 2331,00 0,00 60,00  2271,00

2025 3310,70 1141,50 201,50 1967,70

2026 3236,40 1243,60 219,50 1773,30
2027 3306,40 1152,40 203,40 1950,60

Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней
подлежит корректировке в соответствии с законами о
федеральном, областном бюджетах и решением о
местном бюджете

»
1.2. В паспорте подпрограммы муниципальной программы

Новокриушанского сельского поселения «Развитие культуры, физической
культуры и спорта в Новокриушанском сельском поселении на 2020-2027 годы»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих
ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей
редакции:

«

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих ценах
каждого года
реализации
подпрограммы)

Финансирование подпрограммных мероприятий
осуществляется за счет средств, получаемых из
областного бюджета и бюджета Новокриушанского
сельского поселения,  в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Совета
народных депутатов Новокриушанского сельского
поселения Калачеевского муниципального района о
бюджете поселения на очередной финансовый год.
Суммарный объем финансирования Подпрограммы на
2020-2027 годы составляет 18551,83 тыс. рублей, в том
числе  средства федерального бюджета – 3537,50 тыс.
руб., средства областного бюджета – 792,40 тыс. руб.,
средства местного бюджета 14221,93 тыс. руб.:
Год
реализации

Всего ФБ ОБ Местный
бюджет

 020 1669,50 0,00 0,00 1669,50
202  1414,50 0,00 50,0 1364,50

»
2. Приложения 2,4,5 к муниципальной программе изложить в новой
редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике
муниципальных правовых актов Новокриушанского  сельского поселения
Калачеевского муниципального района и размещению на официальном
сайте администрации Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Новокриушанского
сельского поселения Н. М. Барафанова

2022 1617,53 0,00 0,00 1617,53
2023 1665,80 0,00 58,00 1607,80
2024 2331,00 0,00 60,00 2271,00
2025 3310,70 1141,50 201,50 1967,70
2026 3236,40 1243,60 219,50 1773,30
2027 3306,40 1152,40 203,40 1950,60

Объем финансирования за счет бюджетов всех
уровней подлежит корректировке в соответствии с
законами о федеральном, областном бюджетах и
решением о местном бюджете

Приложение 1 к постановлению
администрации Новокриушанского сельского
поселения от 29.05.2025 г. № 38

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения «Развитие культуры,

физической культуры и спорта в Новокриушанском сельском поселении на 2020-2027 годы»

Статус Наименование муниципаль-
ной программы,

подпрограммы, основного
мероприятия

Наименование
ответственного
исполнителя,

исполнителя –
главного

распорядителя
средств местного
бюджета (далее -

ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации
муниципальной программы , тыс. руб.

2020 2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа

«Развитие культуры,
физической культуры и
спорта в Новокриушанском
сельском поселении на
2020-2027 годы»

Всего  1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

в том числе по ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

Подпрограмма «Развитие культуры,
физической культуры и
спорта в Новокриушанском
сельском поселении на
2020-2027 годы»

Всего 1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

в том числе по ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

Основное
мероприятие 1

«Обеспечение условий для
развития культуры в
Новокриушанском сельском
поселении»

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по ГРБС:

Ответственный
исполнитель

0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

Основное
мероприятие 2

«Развитие физической
культуры и спорта в
Новокриушанском сельском
поселении»

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 3

«Обеспечение реализации
муниципальной программы»

Всего  1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

в том числе по ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4

Приложение 2 к постановлению администрации
Новокриушанского сельского поселения от
29.05.2025 г. № 38

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов
внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Новокриушанского сельского

поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Новокриушанском сельском поселении на 2020-2027 годы»

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы,основного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020
(первый

год
реали-
зации)

2021
(второй

год
реали-
зации)

2022
(третий

год
реали-
зации)

2023
(четверт
ый год
реали-
зации)

2024
(пятый

год
реали-
зации)

2025
(шестой

год
реали-
зации)

2026
(седьмо

й год
реали-
зации)

2027
(восьмо

й год
реали-
зации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципал
ьная
программа

«Развитие культуры,
физической культуры и
спорта в Новокриушанском
сельском поселении на
2020-2027годы»

всего, в том числе: 1669,50 1414,50 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 1141,5 1243,6 1152,4

областной бюджет 0 50,0 0 58,00 60,0 201,5 219,5 203,4
местный бюджет 1669,50 1364,5 1617,53 1607,80 2271,0 1967,7 1773,3 1950,6
внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма

«Развитие культуры,
физической культуры и
спорта в Новокриушанском
сельском поселении на
2020-2027 годы»

всего, в том числе: 1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 1141,5 1243,6 1152,4

областной бюджет 0,00 50,0 0,00 58,00 60,0 201,5 219,5 203,4
местный бюджет 1669,50 1364,5 1617,53 1607,80 2271,0 1967,7 1773,3 1950,6
внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

в том
числе:

Основное
мероприят
ие 1

Обеспечение условий для
развития культуры в
Новокриушанском сельском

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

поселении областной бюджет
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприят
ие 2

Развитие физической
культуры и спорта в
Новокриушанском сельском
поселении

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприят
ие 3

Обеспечение реализации
муниципальной программы

всего, в том числе: 1669,50 1414,5 1617,53 1665,80 2331,0 3310,7 3236,4 3306,4
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 1141,5 1243,6 1152,4

областной бюджет 0 50,00 0 58,00 60,0 201,5 219,5 203,4
местный бюджет 1669,50 1364,5 1617,53 1607,80 2271,0 1967,7 1773,3 1950,6
внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 3 к постановлению
администрации Новокриушанского
сельского поселения от 29.05.2025 г. № 38

План реализации муниципальной программы
Новокриушанского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Новокриушанском сельском

поселении на 2020-2027 годы» на 2025 год

№

Статус Наименование
подпрограммы,осно
вного мероприятия,

мероприятия

Исполнитель
мероприятия
(структурное

подразделение
органа местного

управления,
иной главный

распорядитель
средств
местного

бюджета), ФИО,
должность

исполнителя)

Срок Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от

реализации подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия в очередном
финансовом году

КБК
(местный
бюджет)

Расходы,
предусмо
тренные
решение

м
представ
ительного

органа
местного
самоупра
вления о
местном
бюджете,

на год

начала
реализа

ции
меропри
ятия в

очередн
ом

финансо
вом году

окончания
реализаци
имеропри

ятия в
очередно

м
финансов

ом году

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципал
ьная

программа

«Развитие
культуры,
физической
культуры и спорта в
Новокриушанском
сельском поселении
на 2020-2027 годы»

Администрация
Новокриушанск
ого сельского
поселения

01.01.20
25

31.12.202
5

  3310,7

2 Подпрогра
мма

«Развитие
культуры,
физической
культуры и спорта в
Новокриушанском
сельском поселении
на 2020-2027 годы»

Администрация
Новокриушанск
ого сельского
поселения

01.01.20
25

31.12.202
5

  3310,7

3 Основное
мероприят
ие 1

Обеспечение
условий для
развития культуры в
Новокриушанском
сельском поселении

Администрация
Новокриушанск
ого сельского
поселения

01.01.20
25

31.12.20
25

Повышение эффективности и
качества культурно - досуговой
деятельности в
Новокриушанском сельском
поселении, сохранение
национальной самобытности,
развитие народного творчества,
участие работников культуры
Новокриушанского сельского
поселения в районных и
областных смотрах и конкурсах,
прохождение обучения на курсах
повышения квалификации
художественного руководителя
МКУ. обеспечение
эффективности расходования
бюджетных средств

914 08 01 02
1 90 84

0

3 Основное
мероприят
ие 2

Развитие
физической
культуры и спорта в
Новокриушанском
сельском поселении

Администрация
Новокриушанск
ого сельского
поселения

01.01.20
25

31.12.20
25

Обеспечение участия
представителей поселения в
соревнованиях различного
уровня, организация и
проведение спортивных турниров
в поселении, финансирование
участия в соревнованиях
команды по тхэквондо

 0

4 Основное
мероприят
ие 3

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

Администрация
Новокриушанск
ого сельского
поселения

01.01.20
25

31.12.202
5

Обеспечение качественного и
своевременного исполнения
бюджета Новокриушанского
сельского поселения в рамках
утвержденной программы,
повышение эффективности
исполнения муниципальных
функций, повышение качества
предоставления муниципальных
услуг, сохранение кадрового
состава учреждения культуры.

914   08 01
021 90 84
914   08 01
021 98 58
914  08 01
021 L4670

     352,7

1612,1

1345,9